



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2020 года г. Чита

№ 485

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Забайкальского края**

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края.

Губернатор Забайкальского края



А.М.Осипов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

от 13 ноября 2020 года № 485

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Забайкальского края**

1. Внести в наименование пункта 5 Перечня государственных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале которых находятся в собственности Забайкальского края, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2008 года № 182 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 14 апреля 2009 года № 143, от 6 июля 2009 года № 261, от 27 октября 2009 года № 403, от 20 апреля 2010 года № 167, от 29 марта 2011 года № 100, от 16 сентября 2011 года № 324, от 13 января 2012 года № 4, от 7 августа 2012 года № 335, от 20 ноября 2012 года № 505, от 15 июля 2013 года № 302, от 31 марта 2014 года № 129, от 30 марта 2015 года № 120, от 9 сентября 2015 года № 460, от 13 октября 2015 года № 509, от 30 октября 2015 года № 546, от 31 мая 2016 года № 231, от 14 февраля 2017 года № 44, от 12 сентября 2017 года № 378, от 13 августа 2018 года № 320, от 4 апреля 2019 года № 119, от 13 сентября 2019 года № 369, от 30 декабря 2019 года № 532, от 3 августа 2020 года № 306), изменение, заменив слова «Министерства инвестиционного развития Забайкальского края» словами «Министерства по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края».

2. Внести в приложение № 3 к Стратегии социально-экономического развития Забайкальского края на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 26 декабря 2013 года № 586 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 22 июля 2014 года № 420, от 5 февраля 2015 года № 44, от 27 октября 2015 года № 534, от 5 апреля 2016 года № 122, от 28 декабря 2016 года № 513, от 15 мая 2017 года № 188, от 28 января 2019 года № 14, от 24 декабря 2019 года № 508, от 18 февраля 2020 года № 33, от 19 июня 2020 года № 212), следующие изменения:

1) в Плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Забайкальского края на период до 2030 года:

а) в графе 5 строки 96 слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

б) в графе 5 строки 97 слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному,

б) в графе 4 строки 7.4 слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

в) в графе 4 строки 30 слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

г) в графе 4 строки 31 слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

д) в графе 4 строки 32 слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

е) в графе 4 строки 34 слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

ж) в графе 4 строки 35 слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

з) в графе 4 строки 36 слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края».

3. Внести в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Забайкальского края на среднесрочный период, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 28 марта 2016 года № 112 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 27 апреля 2017 года № 153, от 5 июля 2018 года № 268, от 26 мая 2020 года № 175), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 13 слова «Министерства инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерства по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

2) в таблице приложения № 1:

а) в графе 2 строки 4 слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

б) в графе 3 строки 10 слова «Министерство инвестиционного развития

Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

в) в примечании слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края».

4. Внести в подпункт «а¹» подпункта 2 пункта 7 Порядка проверки соответствия объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов критериям, установленным Законом Забайкальского края от 30 июня 2015 года № 1194-ЗЗК «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов», утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 2 сентября 2016 года № 373 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 499, от 14 февраля 2017 года № 35, от 25 июля 2017 года № 312, от 3 августа 2018 года № 313, от 11 сентября 2018 года № 371, от 31 июля 2019 года № 310, от 29 октября 2019 года № 425, от 12 августа 2020 года № 325), изменение, заменив слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края».

5. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением функций по управлению территорией опережающего социально-экономического развития «Забайкалье», утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 21 мая 2019 года № 203 (с изменением, внесенным постановлением Правительства Забайкальского края от 5 февраля 2020 года № 20), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерством инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

2) в приложении слова «Министерство инвестиционного развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края».
